
bisedoj

– ne biseduam bashkë gjithë
natën

(100-2463)

marr me mend, parashikoj,
gjej

– unë e parashikova përgjigjen e
saktë

(100-2475)

ngas biçikletën

– ato do ti bien vendit rretheqark
me biçikletë

(100-3138)

dëshiroj, mezi pres

– ajo mezi pret të vijë në shtëpi 

(100-3187)

(100)

karkalecë (deti)

– karkalecët e detit janë shumë të
shtrenjtë 

(100)

fanellë

– unë e njoh vajzën me fanellë të
kuqe

(100)

skuq, përzhis

– është më mirë t´a skuqësh
peshkun në furrë 

(100)

(100)

hedh erëza, veget (në gjellë)

– duhen hedhur më shumë erëza
në gjellë

(100)

kominoshe

– ti ke kominoshe të mira pune 

(100)

pirun

– më duhet një pirun dhe një lugë

(100)

ngrij

– mishi duhet ngrirë

(100) (100) (100) (100)


